
FT-CP-07-00 
 
 

 

 

 

INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA 

RESUMEN DE LA CONVOCATORIA 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

 

De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Sector Público, se 

convoca a los interesados a participar en la Licitación Pública Nacional número LO-929034985-N25-2014, 

cuya Convocatoria que contiene las bases de participación disponibles para consulta en internet: 

http://compranet.gob.mx o bien en la calle Lira y Ortega No. 42, Colonia Centro, C.P 90000, Tlaxcala, 

Tlaxcala, teléfono: 01 (246)46 2 00 20 ext. 105, de lunes a viernes en días hábiles de las 09:00 a las 14:00 

horas.  

Descripción de la Licitación  
Obra: PROGMS-008-2014. Edificio “A” PB: Adaptación 
de dos aulas para administrativo 5 EE. PA: Dos aulas 2.5 
EE. C/U + Losa de azotea de escalera estructura U-2C 
adosada y obra exterior. COBACH Plantel No. 15, 
Hueyotlipan, Tlaxcala.   
 

Volumen a adquirir  Los detalles se determinan en la propia convocatoria 

Fecha de publicación en Compranet 19/06/2014 

Visita al lugar de los trabajos 26/06/2014, Instalaciones del ITIFE a las 09:00 horas. 

Junta de aclaraciones 26/06/2014, 13:00 horas     

Presentación y apertura de 

proposiciones 

04/07/2014, 15:30 horas. 

 

Tlaxcala, Tlax., 17 de Junio de 2014. 

 

 

C. José Antonio Mario Sandoval Ahuactzin. 
Director General 

Rubrica 

http://compranet.gob.mx/

